Дело №2-2300-0201/2024
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
12 июля 2024 года

                                                           гп. Игрим
Мировой судья судебного участка № 2 Березовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Сафин Р.Ф., при помощнике мирового судьи Матвеевой О.И., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-2300-0302/2024 по иску Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре к ответчику Янгутовой Гэрэлме Базаровне о взыскании неправомерно полученных социальных выплат,

У С Т А Н О В И Л :
Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2006 г №256-ФЗ «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», ст. 1102 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса РФ,

Р Е Ш И Л:

В удовлетворении исковых требований Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре к Янгутовой Г. Б. о взыскании неправомерно полученных социальных выплат в размере 9 989 (девять тысяч девятьсот восемьдесят девять) рублей 93 копейки отказать, в связи с пропуском срока исковой давности.

Разъяснить сторонам (их представителям), что в соответствии ч. 4 ст. 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации стороны вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда.

Разъяснить сторонам, что в силу ст. 199 ГПК РФ лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Березовский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры через мирового судью судебного участка №2 Березовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья судебного участка №2

Березовского судебного района
                  подпись                         Р.Ф. Сафин

Копия верна:

Мировой судья судебного участка №2

Березовского судебного района
                                                         Р.Ф. Сафин

        Решение вступило в законную силу «____»__________________2024 года.